
JAG04 

Očekávání 

Jaká byla Vaše očekávání od tohoto kurzu? 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 

Jelikož jsem od bakalářského kurzu angličtinu neměla a aktivně nepoužívala, tak 

především procvičení se v mluvení, ale také v gramatice, obzvláště, když po tomto 

kurzu následuje zkouška. 

2 že se naučím lépe gramatiku na zkoušku 

3 Příprava ke zkoušce, udržení schopnosti konverzovat 

4 Zopakování, připomenutí angličtiny na zkoušku. 

5 že mě připravý na zkoušku 

6 Zlepšení jazykových dovedností 

7 Naučit se prezentovat, zopakovat gramatiku na zkoušku z odborné angličtiny 

8 Očekávala jsem větší přípravu ke zkoušce. 

9 

Připravení za zkoušku z magisterské angličtiny. Podle starších ročníků je tato zkouška 

problematická a bylo z mé strany přání se co nejlépe připravit. Dále rozšíření slovníku 

odborné geologie. 

10 Komunikácia v anglickom jazyku, opakovanie gramatiky potrebnej ku skúške JA002 

11 Naučení se základních geologických pojmů, užívaných v publikacích, prácích. 

 

 

Vyváženost kurzu: 

Vyhovoval vám poměr jednotlivých složek kurzu? (diskuse, praktická cvičení, práce ve dvojicích/skupinách, samostatná práce, online složka, teorie) 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 
Preferovala bych více teorie a cvičení na zopakování probírané teorie, tak, abychom si 

to více zažili. 



JAG04 

2 ne 

3 Ano, někdy až moc práce ve skupinách 

4 
Hodně skupinové práce, dost samostatné práce, teorie vždy dobře vysvětlena. Podle mě 

vyvážené. 

5 ano 

6 možná méně domácí práce 

7 ano 

8 Práce ve skupinách se mi líbila, avšak někdy bylo až příliš diskuze a méně teorie. 

9 

práce ve dvojicích byla fajn. Co se týče teorie, gramatiky atd. pro mě adekvátní (vše 

bylo opakování), ale v kurzu byli lidé, kteří by očividně ocenili větší důraz a lepší 

vysvětlení. 

10 Myslím, že to bolo celkom vyvážené, i keď niekedy boli domáce úlohy časovo náročné 

11 jo 

 

 

Celkové hodnocení kurzu: 

1. Má kurz nějaké silné stránky? Pokud ano, mohli byste je specifikovat? 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 jak správně prezentovat, jak připravit prezentaci v angličtině, aj. 

2 příprava na prezentaci 

3 Ne 

4 Příprava učitele. Evidentně si vyučující dal záležet s přípravou. 

5 prezentování prezentací 

6 apelování na mluvení v angličtině, což je alfa omega anglického kurzu 



JAG04 

7 
Hodně jsme mluvili, to si myslím, že bylo přínosné. A taky práce ve skupinkách byla 

super. 

8 práce ve dvojicích. Některé zabývání prezentováním také k něčemu bylo. 

9 Práca v skupinách alebo vo dvojiciach, príprava na ústnu časť skúšky JA002. 

10 Snaha o zapojení studentů do diskuze, a vyžadovaná aktivita. 

 

2. Má kurz nějaké slabiny? Pokud ano, mohli byste je specifikovat? 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 věnovala bych alespoň část hodiny teorii/gramatice 

2 málo gramatiky 

3 Ne 

4 

Tento, stejně jako všechny předchozí angličtiny pokulhávají v odbornosti geologie. 

Geologie není jenom environmentální geologie, eroze, sopky a ledovce. Bral bych to 

víc polárně. Buď bych se zaměřil na hodně gramatiky, slovíček, reading, listening - 

angličtina; nebo když už zasahovat do geologie tak víc do podrobna a ze všech úhlů - 

strukturní g., ložisková g., hydrog., inženýrská g...aby si každý našel to svoje. Já osobně 

vím, že 90% slovíček která jsem zaznamenal v budoucnosti nevyužiju i když byla pod 

kolonkou - geologie. Ale chápu, že je asi nemožné pro pedagoga a lingvistu zajít tak 

dopodrobna jiného oboru, to aby měl dvě školy (stejně jako by někdo chtěl po mě abych 

abych specializovaně někoho vyučoval angličtinu). Takže toto není výtka, spíš jen tak 

moje každoroční tradice. 

5 ne 

6 
možná až moc forma "pro děti" co se týče nějakých skupinek, dvojček, atd. více 

odborných textů, informací z oboru geologie a práce s nimi by byla fajn. 

7 

Možná by bylo super, kdyby se víc probrala gramatika, která bude na test 

(transformations, linking words). Vím, že to není náplní tohoto kurzu, ale žáci by to 

určitě ocenili. :) 

8 
nedostatečná příprava na zkoušku, více procvičovat doplňování do textu a porozumění 

odborných článků. 



JAG04 

9 

Vůbec žádná geologická témata na kterých bychom mohli získat jakoukoli slovní 

zásobu. Pokud jediné geologické téma v kurzu Angličtina pro GEOLOGY je CV pro 

jednu z geo firem a životní prostředí, je něco špatně. 

10 
Tým, že kurz nie je vyučovaný pedagógom zameraným na geológiu, chýbalo mi viac 

aktivít s danou tématikou a slovná zásoba na geológiu. 

11 

Geologická angličitna by mala být vyučována člověkem, který o geologií něco ví. 

Nemá zmysel aby jeden učitel vyučoval biologickou, geologickou a geografickú 

angličitnu. Nemá znalosť pojmov a směruje výuku do spíš rarit, než spíš do základných 

pujmů a javů geologie. 

 

3. Naučili jste se něco v kurzu? Pokud ano, mohli byste specifikovat co? 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 
jak má vypadat prezentace v angličtině, což oceňuji především proto, že prezentace je 

součástí zkoušky 

2 jen prezentaci 

3 Nové slovíčka 

4 

Prezentovat. Líbily se mi přednášky o prezentacích a celkově že jsme tomu věnovali víc 

času. Hodně lidí od nás, včetně mě, v tomto ohledu pokulhává a bylo dobré jim dát 

takový feedback, hlavně před zkouškou. 

5 ano, prezentvat 

6 lépe prezentovat informace 

7 Naučila jsem se, jak tvořit kondicionály. A taky nová slovíčka. 

8 Jak správně prezentovat 

9 Neumím moc dobře prezentovat, takže nějaké ty linking words. Ale jinak nic. 

10 Ujasnila som si tvorenie otázok v angličtine. 

11 ale něco jo 

 

4. Doporučili byste kurz svým kolegům? Pokud ano, proč? 



JAG04 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 ano, pokud delší dobu nepoužívali angličtinu (aktivně) 

2 ne 

3 Ano, kvůli zlepšení schopností 

4 ano, naučí se prezentovat 

5 ano, nějaké zlepšení angličtiny před zkouškou. Nebo minimálně dobrý pocit 

6 
Ano, protože vždy je lepší anglicky mluvit, než jen sedět doma a přemýšlet jak se to asi 

správně anglicky řekne. 

7 Ne. Nepřipraví na zkoušku ani nedá žádnou odbornou slovní zásobu. 

8 
Doporučila by som ho v prípade, ak by potreboval zlepšiť komunikačné schopnosti v 

anglickom jazyku. 

9 Spíš bych popsal o čem kurz je a nechal bych je se rozhodnout. 

 

5. Jiné komentáře 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 

Jak jsem psala dříve, ocenila bych více gramatiky, alespoň chvilku každou hodinu. 

Možná i více cvičení, která se objevují v závěrečné zkoušce, abychom byli všichni na 

zkoušku lépe připraveni. 

2 ne 

3 nemám 

4 

Byla by fajn větší snaha ze strany vyučujících co se týče geologie. Žádné otázky na 

slovíčka z mého oboru mi nebyly schopné odpovědět. Odbornějším prezentacím také 

podle mého názoru nerozuměly a nebyly mi tudíž schopné případně opravit nesprávné 

použití slov. Taky si myslím, že jsme spoustu podobných problémů měli s prvním 

semestrem aj, kdy jsme celá třída povinně vyplnili tuto anketu v hodině. Nic se 

nezměnilo. Pokud se tyto anketu stejně nepoužívají ke zlepšení hodin, nevím jakou mají 

funkci. 

 



JAG04 

 

 

Témata a aktivity 

Environmental Science / Earth Science 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 hodnotím kladně, týká se našeho oboru 

2 úvod 

3 Dostatečné 

4 Samotné téma dobře zpracované, ale pro změnu bych uvítal jinou část geologie. 

5 vůbec mě nenapadá, co bych k tomu dodal 

6 dobre 

7 Toto téma mě zaujalo, protože asi nejvíc souvisí s naším oborem. 

8 Nemůžeme už se přestat bavit o tom, jak jsou lidé k planetě zlí? 

9 

Enviromental sciences sú dnes v rámci Česko - Slovenska veľmi populárne a dôležité. 

Nemalo by sa túto časť zabúdať, avšak nenechať sa zlamáriť a venovať sa tomu v rámci 

medzí. 

 

Natural hazards, visuals, mapping 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 
opět hodnotím kladně, týká se se našeho oboru, procvičíme slovíčka, popř. se naučíme 

nová 

2 nějaké diagramy mě nebavily 

3 Dostatečné 

4 Stejně jako odpověď výš. 



JAG04 

5 nebyl jsem přítomen 

6 dobre 

7 
Zajímavé, ještě bych přidala nějakou samostatnou práci na doma, jako natrénování 

slohu. Například na téma volcanic eruptions. Mohlo by se to hodit na zkoušku. 

8 Jedno z témat, které souvisí s geologií. Přesto si přeji větší důraz na slovíčka. 

9 
Niečo veľmi všeobecné, avšak celkom mainstream, osobne si myslím, že sú lepšie 

geologické témata k výuke. 

 

Abstracts 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 

tomuto tématu jsme se věnovali už trochu více, než bych potřebovala, je ale dobré toto 

téma zmínit a procvičit, každý ho určitě ocení při psaní abstraktu v angličtině ve své 

závěrečné diplomové práci 

2 moc probírané, ale nic moc mi to nedalo 

3 Zbytečně moc dlouhé 

4 
Kvalitní materiály které jsem si osobně schoval až budu řešit zase abtrakt na diplomku. 

I když načasování není zrovna ideální, protože to máme až za rok. 

5 nebyl jsem přítomen 

6 dobre 

7 Vhodné do praxe při psaní diplomové práce. 

8 velmi praktické, pro následné práce 

9 Tohle nikoho nezajímá 

10 Rozhodne fajn časť kurzu, veľmi dôležitá písanie abstraktu čaká každého z nás. 

 

Groundwater 



JAG04 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 to téma je mi blízké, bavilo mě 

2 nepamatuji si co jsme probírali 

3 Dostatečné 

4 

Zabroušení do hydrogeologie mile rad vítám, přestože sám hydru nestuduji. Příště 

zkuste něco ze strukturní geologie (zlomy, rifty),ložiskové (těžba ve světě, šperky, 

minerály) nebo paleontologie (fosílie, dinosauři) - 50% lidí co přišlo na geologii chtělo 

dělat paleontologii než zjistili že je to těžké. 

5 dobre 

6 Můj obor, super. Naučili jsme se něco nového. 

7 Jelikož jsem zaměřená na hydrogeologii, tak mne tohle téma velmi bavilo 

8 

Na tuhle hodinu jsem chyběla, ale stejně jsem pak nenašla žádná slova z hydrogeologie. 

Zvodeň? Kolektor? Vrt? Vrtná hlavice? Čištění vrtu? Takhle nikdy nemůžu prezentovat 

ze svého oboru. 

9 Taky dôležité téma, avšak dalo by sa srpracovať viac geologicky. 

 

New Zealand 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 velmi zajímavé téma, podané jinou, zábavnější formou 

2 docela zajímavá hra 

3 Zábavné 

4 Taky bych tam chtěl. 

5 téma nebylo moc přínosné po geologické stránce 

6 
Každý by chtěl jet na Nový Zéland. Zajímavá hodina. Vzpomínám si, že jsme hráli hru. 

Takové rozptýlení od učiva je někdy super. :) 



JAG04 

7 Nejzajímavější hodina, líbila se mi uvodní hádanka s indiciemi a následná hra. 

8 Ten test byla zábava. Škoda, že jsme nikdy nezjistili, kdo vyhrál. 

9 Príjemná vsuvka na spestrenie kurzu. 

 

Distribution of Earth´s water, percentages 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 trochu zmatečné, ale zajímavé 

2 .. 

3 Trochu zmatené cvičení 

4 dobre 

5 - absence na hodině 

6 zajímavé téma 

7 
Ta diskuze o tom, kolik litrů vody potřebuje člověk na jedno kafe bylo asi to nejhorší 

obecně. 

8 Celkom zbytočné téma, táto časť by sa dala nahradiť niečim vďačnejším. 

 

Underground nuclear waste storage (reporting) 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 probírání tématu, které je velice aktuální, hodnotím kladně 

2 těžké mluvit o něčem o čem člověk nic moc neví 

3 Dostatečné 

4 Zajímavé téma, z celého kurzu z geologie asi nejzajímavější. 

5 zajimavý téma 



JAG04 

6 dobre 

7 
vyslechli jsme si názory ostatních spolužáků. jak se k tomu kdo staví. Práce ve skupince 

a pak shrnutí, na co jsme přišli. 

8 méně zajímavé 

9 Asi v pohodě. 

10 
Zase niečo aktuálne, avšak treba to zobrať zodpovedne a nešíriť hoaxy a greenpeace 

kecy. (na tejto hodine som nebol, preto len píšem ,môj názor) 

 

Presentations - basics, materials 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 
jsem ráda za materiály k prezentacím a zpětnou vazbu po každé prezentaci, protože tak 

má každý šanci se zlepšit 

2 moc složitá osnova prezentace 

3 Ideální 

4 Velmi dobré, určitě bych to tak do budoucna nechal. 

5 tohle se opravdu hodilo 

6 zlepšování prezentačních dovedností se vždycky hodí 

7 

Důležité pro tvorbu - někteří vůbec nevěděli jak má prezentace vypadat. Tohle hodně 

pomohlo. Dala bych důraz na množství textu v prezentaci. Někteří to ignorovali i po 

tom. :/ 

8 příliš dlouho jsme se tím zabývali 

9 

Vadilo mi, že jsme si dávali takový důraz na to, jak prezentovat na zahraničních 

konferencích logicky a tak, ale že bychom měli znát odborná slova z našeho oboru, to 

nikoho nenapadlo. 

10 Základy prezentovania určite fajn, možno sme tým strávili až moc času. 

 



JAG04 

Presentations - performance + feedback 

Pořadí 

odpovědi 
Odpověď 

1 
jsem ráda za materiály k prezentacím a zpětnou vazbu po každé prezentaci, protože tak 

má každý šanci se zlepšit 

2 složité vymýšlení otázek pro přednášejícího 

3 Ideální 

4 Stejně jako předhozí odpověď, skvělé. 

5 tohle se také opravdu hodilo 

6 zlepšování prezentačních dovedností se vždycky hodí 

7 Důležité pro zdokonalení se při pvlastním prezentování-super. 

8 
Asi v pořádku. Jen doufám, že mě nevyhodí za téma na zkoušce. To by bylo k ničemu. 

Prý se to stalo... 

9 Základy prezentovania určite fajn, možno sme tým strávili až moc času. 

 

 


